
МИНСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

« '((» О Ц 2024г. г. Элиста №

О внедрении клинических рекомендаций при оказании медицинской 
помощи медицинскими учреждениями Республики Калмыкия

В соответствии с письмом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации об использовании в работе клинических рекомендаций от 28 
июля 2022 г. N 17-4/И/2-12321 Об особенностях применения клинических 
рекомендаций, 

приказываю:
1. Главным врачам районных больниц, БУ РК «Перинатальный центр 

им.О.А.Шунгаевой» (Г.К.Динкиева), БУ РК «Республиканский детский 
медицинский центр им.Манджиевой В. Д.» (А.Н.Дорджиев) внедрить 
клинические рекомендации (размещенные в Рубрикаторе после 1 июня 2022 
года), одобренные научно-практическим Советом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации по профилям «Акушерство и 
гинекология», «Неонатология», «Педиатрия», при оказании медицинской 
помощи.

2. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства 
(Р.Н.Шевенов) довести настоящий приказ до руководителей медицинских 
организаций.

3. Директору БУ РК «Медицинский информационно-аналитический 
центр» (Д.Ю.Очиров) опубликовать настоящий приказ на сайте Минздрава 
РК.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Г.В.Сарангову.

Б.А. Сараев


